

OULUJOEN-IIJOEN VESIENHOITOALUETTA KOSKEVA VESIENHOITOSUUNNITELMAAN  
2022-2027 ANNETTAVA MIELIPIDE

358/7.73.734/2020

Khall 10.05.2021 § 199

**Kunnanjohtaja Jukka Syvävirta (puhelin 044-497 0001):**

Muhoksen kuntaan on tullut seuraava julkinen kuulutus vuoden 2020 puolella:

**”JULKINEN KUULUTUS**

Tiedoksi antaminen ja tiedottaminen sekä mielipiteiden esittäminen, ehdotus Oulujoen-Iijoen vesienhoitoalueen vesienhoitosuunnitelmaksi vuosille 2022-2027

**Tausta**

Vesienhoidon ja merenhoidon järjestämisestä annetussa laissa säädetään vesienhoitosuunnitelmien laatimisesta kaikille Suomen vesienhoitoalueille. Vesienhoitosuunnitelmissa määritellään tavoitteet ja toimenpiteet seuraavan kuuden vuoden aikana tehtävälle vesienhoitotyölle. Vesienhoitosuunnitelmat vuosille 2016-2021 hyväksyttiin valtioneuvostossa 2015. Vesienhoitosuunnitelmat on alustavasti tarkistettu koskemaan seuraavaa vesienhoitokautta, vuosia 2022–2027. Vesienhoitosuunnitelmiin sisältyy SOVA-lain (2005/200) mukainen ympäristöselostus.

**Valmisteluasiakirjat**

Vesienhoitoalueiden valmisteluasiakirjat ja niiden tausta-asiakirjat ovat nähtävillä sähköisenä 2.11.2020– 14.5.2021 välisen ajan verkkosivulla [www.ymparisto.fi/vaikutavesiin](http://www.ymparisto.fi/vaikutavesiin) > vesienhoito.

Oulujoen-Iijoen vesienhoitoalue kattaa vesistöt Kalajoelta Kuivajoelle sekä näiden väliset rannikkovedet, Koutajoen ja Vienan Kemin latvavedet ja pohjavedet. Kunnista osaa koskee useampi vesienhoitosuunnitelma.

Kuulutuksen liitteenä on luettelo Pohjois-Pohjanmaan kunnista sekä niitä koskevat suunnitelmaehdotukset.

**Tutustuminen ja mielipiteiden esittäminen**

Kaikilla on mahdollisuus tutustua ja esittää mielipiteensä kuultavana olevasta luonnoksesta vesienhoitosuunnitelmaksi, sen tausta-asiakirjoista sekä ympäristöselostuksesta 14.5.2021 klo 16 mennessä. Yllä mainitulla verkkosivulla on ohjeet mielipiteen esittämiseksi.

Mielipiteen voi toimittaa myös Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kirjaamoon

- Sähköpostiosoite: [kirjaamo.pohjois-pohjanmaa\(at\)ely-keskus.fi](mailto:kirjaamo.pohjois-pohjanmaa(at)ely-keskus.fi)

- postitusosoite: Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, PL 86, 90101 Oulu”.

KJ:N ESITYS: Kunnanhallitus antaa oheisen lausunnon otsikossa mainitusta asiasta seuraavasti:

”Muhoksen kunnan osalta keskeisin asia on Oulujoen alaosan ekologisen tilaluokan nosto tyydyttävästä tilasta hyvään ekologiseen tilaan suhteessa parhaaseen saavutettavissa olevaan tilaan. Tämä tarkoittaisi sitä, että jatkossa Oulujoen alaosalla ei tarvita vesienhoidon tehostamistoimenpiteitä sekä edelleen, että alueelle ei voi saada valtion ja EU:n vesienhoidon tehostamisrahoitusta. Luokitusmuutos ei kaikkia mahdollisia hankkeita ja rahoitusta lopeta, mutta rajaa pois hyväksi todetun vesienhoidon tehostamisrahoituksen.

Edellisellä suunnittelukaudella muutettiin Oulujoen alaosan tila-arviota hyvästä tyydyttäväksi, koska katsottiin, että Oulujoen alaosalla on tehtävissä toimenpiteitä ennen kuin ekologinen tila voidaan luokitella hyväksi aiheuttamatta vähäistä enempää haittaa vesivoimataloudelle. Lopuillaan olevalla suunnittelukaudella on tehty toimenpiteitä ekologisen tilan parantamiseksi, joista Muhoksella kyse on ollut lähinnä Montan kalojen nostolaitteesta.

Oulujoki ei ole hyvässä saavutettavissa olevassa tilassa, vaan sen luokituksen tulisi olla tyydyttävä, ja vesienhoitosuunnitelmissa tulee esittää toimenpiteitä, jotka edistävät vaelluskalan luonnonkiertoa ja virkistyskäyttöä vesistössä.

Oulujoella ei ole vielä saavutettu hyvää ekologista tilaa suhteessa parhaaseen saavutettavissa olevaan tilaan. Muhoksen kunnan näkökulmasta olisi vielä paljon toteutuskelpoisia/selvitettäviä toimenpiteitä eli mm. vaellus- ja muiden alojen elinympäristökunnostuksia ja mahdolliset luonnonmukaiset ohitusuomat voimalaitosten ohi. Parikymmentä vuotta vanha Oulujoen alaosan sivupurojen (mm. Junninojan) kalataloudellinen kunnostusselvitys tulisi myös päivittää. Laukan sillan alue on lisäksi erittäin mielenkiintoinen alue lohikalojen elinympäristönä. Ko. aluehan on ollut kauan mielenkiinnon kohteena, mutta mm. poistetun Luikunsaaren jälkeen alue on tarjonnut lisämahdollisuuksia lohikalojen elinympäristökunnostuksille.

Tilaluokkamuuotos-asiassa olisi syytä odottaa myös käynnissä olevan Oulujoki-vision ja ARVOVESI -hankkeen valmistumista ja siitä saatavaa lisäinfoa luokitukseen”.

Lisäksi kunnanhallitus päättää, että asiakohta tarkastetaan kokouksessa päätöksenteon jälkeen.

**PÄÄTÖS:** Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan esityksen.

---

Päätöksenteon jälkeen kunnanhallitus totesi päätöksen olevan kokouksen kulun

mukainen ja totesi, että pöytäkirja on asian osalta tarkastettu kokouksessa.

---